АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.05.2012 г. № 329
	О межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в Золотухинский район Курской области соотечественников, проживающих за рубежом

В целях реализации постановления Администрации Курской области от 15.01.2009 г. № 5 «Об областной целевой программе по оказанию содействия добровольному переселению в Курскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2008-2012 годы» (в редакции постановления Администрации Курской области от 30 марта 2012 г. № 289-па) администрация Золотухинского района Курской области постановляет:

1. Создать межведомственную комиссию по оказанию содействия добровольному переселению в Золотухинский район Курской области соотечественников, проживающих за рубежом.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в Золотухинский район Курской области соотечественников, проживающих за рубежом, согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в Золотухинский район Курской области соотечественников, проживающих за рубежом, согласно приложению № 2.

4. Утвердить структуру управления на территории Золотухинского района Программой Курской области по оказанию содействия добровольному переселению
2

в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, согласно приложению № 3.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Золотухинского района                                                                       В.Н.Кожухов

	Приложение № 1

к постановлению администрации Золотухинского района Курской области

от 10.05.2012 г. № 329

Положение
о межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в Золотухинский район Курской области соотечественников, проживающих за рубежом
1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по оказанию содействия добровольному переселению в Золотухинский район Курской области соотечественников, проживающих за рубежом, является коллегиальным органом (далее – Межведомственная комиссия), созданным для оказания содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом на территорию вселения «Муниципальное образование «Золотухинский район», обеспечения взаимодействия государственных органов, органов местного самоуправления и юридических лиц, а так же для ведения контроля в пределах своих полномочий.

1.2. В своей деятельности Межведомственная комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Курской области, Уставом муниципального района «Золотухинский район» Курской области, нормативно-правовыми актами главы района, настоящим Положением.
2. Порядок формирования и деятельности Межведомственной комиссии
2.1. Состав Межведомственной комиссии утверждается постановлением администрации Золотухинского района Курской области.

2.2. Межведомственная комиссия возглавляется председателем.

2.3. Председатель Межведомственной комиссии:

организует работу Межведомственной комиссии и обеспечивает контроль за исполнением ее решений;

создает (при необходимости) межведомственные рабочие и экспертные группы для обеспечения деятельности Межведомственной комиссии;

доводит до главы администрации Золотухинского района необходимую информацию по вопросам, отнесенным к компетенции Межведомственной комиссии;

представляет Межведомственную комиссию во взаимоотношениях с уполномоченным органом Курской области по реализации Программы – комитет по труду и занятости населения Курской области, с государственными организациями и юридическими лицами района, имеет право переписки с указанными органами и организациями.

2.4. В отсутствие председателя Межведомственной комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя.

2.5. Заседания Межведомственной комиссии проводятся не реже одного раза в полугодие. При необходимости могут проводиться внеочередные заседания Межведомственной комиссии.

2.6. Присутствие на заседании Межведомственной комиссии ее членов обязательно. Они не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

2.7. Подготовка материалов к заседанию Межведомственной комиссии осуществляется отделами администрации Золотухинского района, к ведению которых относятся вопросы повестки дня, совместно с секретарем Межведомственной комиссии.

2.8. Решения Межведомственной комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов и оформляются протоколом, который подписывают председатель Межведомственной комиссии (председательствующий на заседании Межведомственной комиссии) и секретарь.

В случае несогласия с принятым решением член Межведомственной комиссии вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.

2.9. Решения Межведомственной комиссии, принятые в пределах ее компетенции, обязательны для исполнения администрацией Золотухинского района, носят рекомендательный характер для организаций и граждан.

3. Основные задачи Комиссии

3.1. Организация взаимодействия деятельности государственных органов, органов местного самоуправления, общественных объединений, заинтересованных учреждений, организаций и работодателей по вопросам реализации областной целевой программы по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом (далее – Программа) на территории Золотухинского района.

3.2. Оказание содействия участникам Программы в получении документов, необходимых для трудоустройства и обустройства на территории Золотухинского района.

3.3. Оказание содействия участникам Программы по социально-культурной адаптации и интеграции в российское общество.

4. Основные функции Комиссии

4.1. Подготовка информационных сообщений о Программе и ходе ее выполнения.

4.2. Консультация участников Программы по правовым и иным вопросам.

4.3. Обеспечение взаимодействия со средствами массовой информации, в том числе по организации разъяснительной работы с предприятиями, организациями, учреждениями и населением района.

4.4. Разработка порядка приема и обустройства участников Программы.

4.5. Обеспечение контроля, включая мониторинг, за ходом выполнения программных мероприятий.

4. Права Межведомственной комиссии

4.1. Межведомственная комиссия для осуществления своих функций имеет право:
взаимодействовать по вопросам, входящим в компетенцию Межведомственной комиссии с государственными органами, органами местного самоуправления и юридическими лицами района, запрашивать и получать от них в установленном порядке необходимые материалы и информации;

рассматривать вопросы в пределах своей компетенции, принимать по ним решения, рекомендации.

	Приложение № 2
к постановлению администрации Золотухинского района Курской области

от 10.05.2012 г. № 329

Состав
межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в Золотухинский район Курской области соотечественников, проживающих за рубежом
	 Кащавцева Нина Михайловна
	-
	Первый заместитель главы администрации Золотухинского района, председатель комиссии

	Умеренкова Галина Валентиновна
	-
	Заместитель главы администрации Золотухинского района, заместитель председателя комиссии

	Рудометова Елена Викторовна
	-
	Начальник отделения Управления Федеральной миграционной службы России по Курской области в Золотухинском районе, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Боева Маргарита Васильевна
	-
	Начальник отдела экономики, планирования и учета администрации Золотухинского района (секретарь комиссии)

	Члены комиссии:

	Афанасьева Валентина Ивановна
	-
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации Золотухинского района

	Озерова Валентина Ивановна
	-
	Начальник финансового управления администрации Золотухинского района

	Пузыревский Александр Юрьевич

	-
	Главный врач ОБУЗ «Золотухинская ЦРБ» (по согласованию)

	Алферов Иван Сергеевич
	-
	Начальник отдела образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района

	Котов Александр Алексеевич
	-
	Начальник отдела промышленности, строительства, архитектуры, транспорта, связи и ЖКХ администрации Золотухинского района

	Левкова Татьяна Нажмудиновна
	-
	Начальник отдела по культуре, делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Золотухинского района.

	Рыжкова Вера Владимировна

	-
	Начальник отдела ЗАГС администрации Золотухинского района

	Хачатрян Крестина Грачевна
	-
	Ведущий специалист-эксперт по труду администрации Золотухинского района

	Бочаров Александр Алексеевич
	-
	Директор ОКУ «Центр занятости населения Золотухинского района», (по согласованию)

	Сенаторов Андрей Михайлович

	-
	Начальник МО МВД России «Золотухинский», (по согласованию)

	Михайленкова Наталья Ивановна
	-
	Начальник Управления Пенсионного фонда РФ по Золотухинскому району, (по согласованию)

	Горяйнова Татьяна Анатольевна
	-
	Ведущий специалист-эксперт территориального отдела Управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Курской области в г. Железногорск, Железногорском, Дмитриевском, Хомутовском, Фатежском, Поныровском, Золотухинском районах, (по согласованию)

	Маринова Жанна Михайловна
	-
	Главный редактор АУКО «Редакция газеты «Золотухинская жизнь», (по согласованию)

	Боев Александр Никанорович

	-
	Глава Свободинского сельсовета, (по согласованию)

	Щедрин Олег Леонидович
	-
	Начальник отдела Военного комиссариата Курской области по Золотухинскому району, (по согласованию)

	Приложение № 3
к постановлению администрации Золотухинского района Курской области

от 10.05.2012 г. № 329

Структура

управления на территории Золотухинского района Программой Курской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом

ГЛАВА ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

высшее должностное лицо,

ответственное за реализацию программы на территории

Золотухинского района

УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ОРГАН

(рабочая группа) администрации Золотухинского района

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ